Pracovní list- Slovesa

Jméno:

1, Vyhledej v textu slovesa, podtrhni je modrou barvou 

„Uááá, úá, uááá,“ zakřičela indiánka Alka na celý pokoj, když si na hlavu nasadila čelenku. Dokonce ani Kamílek nezůstal pozadu. I z něho se hned stal křepčící indián. A do toho hrozného jekotu se přidalo Tvrdíkovo haf, haf bof.
Indiánka Alka vymyslela indiánský tanec – krok sun krok, skok a skok a dřep. K tanečku si vymyslela i písničku: „ Hou a hou a hou, indiáni jdou, hou a hou a hou, na výpravu válečnou.“

„Jé Ali, my jdeme na válečnou výpravu?“ chtěl vědět Kamílek „ Jistěže jdeme.“
2, Doplň osoby u sloves


Číslo jednotné



číslo množné

	1.
	1.

	2.
	2.

	3.
	3.


3, Spoj sloveso se správnou osobou, číslem a časem 

Plave                                                3. os. č. mn. čas minulý

Skákali                                             3. os. č. j. čas přítomný

Přepíšu                                            2. os. č. j. čas minulý

Hrál jsi                                             1. os. č.  j. čas budoucí

4, Vyřeš tajenku, písmena doplňuj pouze do barevných políček

Tajenka
                                                                                                                   ↓
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


                 1.

                 2.

                 3.

                 4.

                 5.

                 6.

                 7.

1, Určujeme minulý, přítomný, budoucí…

2, Urči čas u slovesa plaval

3, Urči čas u slovesa přečte

4, Převeď sloveso mluví do 3. os, č. j., čas minulý 

5, Převeď sloveso plést do tvaru - 3.os., č. j., čas přítomný 

6, Neurčitek psát převeď do tvaru - 3. os., č. mn., čas minulý

7,Co určujeme u sloves: osobu, . . . . .

5, Doplň tabulku

	sloveso
	osoba
	číslo
	čas
	neurčitek

	chodil
	
	
	
	

	zpívají
	
	
	
	

	
	3.
	jednotné
	budoucí
	přinést

	
	2.
	množné
	minulý
	hladit

	vyhraje
	
	
	
	

	kopala
	
	
	
	


